
 

 

 

 

 

 

                                      DECISIONE DI CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO  
 
CIG B2EE61A140 
 
CPV 30237000-9   Fornitura parti, accessori e forniture computer 
 
 
 

 
                            IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELEGATO AD INTERIM 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 3689 del 29/10/2012 e ss. mm. e 
ii.; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità di Ateneo, 
emanato con Decreto Rettorale n. 1220 del 11/04/2019 e ss. mm. e ii.; 

VISTE le Disposizioni del Direttore Generale n.794/2015 e 4964/2023 (incarico di 
Responsabile Amministrativo Delegato); 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 di Sapienza 
Università di Roma, approvato dal Consiglio di Amministrazione con 
delibera n. 3 del 24 gennaio 2023 e successiva rimodulazione, approvata 
dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 161 del 30 maggio 2023; 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023; 

VISTO l’art. 1 commi 1 e 2 del D.L. 76/2020, convertito con modificazioni dalla 
Legge n. 120/2020 e ss. mm. e ii.;  

VISTO l’art. 1 co. 449 della Legge 296/2006 e ss. mm. e ii. che prevede, anche per 
le istituzioni universitarie, l’obbligo di approvvigionarsi mediante le 
convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A.; 

VISTO l’art. 1 co. 450 della Legge 296/2006 e ss. mm. e ii. che prevede l’obbligo, 
per gli acquisti di beni e servizi, di importo pari o superiore a 5.000,00 Euro 
ed inferiore alla soglia di rilievo comunitario, di ricorrere al MEPA (mercato 
elettronico della pubblica amministrazione), gestito da Consip S.p.A., 
ovvero ad altri mercati elettronici, ovvero al sistema telematico messo a 
disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle 
relative procedure; 



 
 
 
 

Pag 2 

  

VISTO l’art. 1 co. 583 della Legge 27 dicembre 2019, n. 160, in cui è previsto 
l’obbligo a carico, tra l’altro, delle istituzioni universitarie di approvvigionarsi 
attraverso gli accordi quadro stipulati da Consip S.p.A. o il sistema dinamico 
di acquisizione realizzato e gestito dal Consip S.p.A., fermo restando quanto 
previsto dall’art. 1, commi 449 e 450 della legge n. 296/2006; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 430/2023 del 19/12/2023 
con la quale è stato approvato il Bilancio Unico di Ateneo di previsione 
annuale autorizzatorio 2024; 

VISTA 
 
 
 
VISTA 
 

la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 431/2023 del 19/12/2023 
con la quale è stato approvato il Bilancio Unico di Ateneo di previsione 
triennale 2024 - 2026; 
 
la Delibera della Giunta di Facoltà del 03/10/2023 con la quale è stato 
approvato l’acconto della dotazione ordinaria della Facoltà dell’anno 2024.; 

VISTA la richiesta per l’acquisto di apparecchiature elettroniche formulata dalla  
lla Giunta di Facoltà con delibera del      nella l  quale è precisato che i beni 
oggetti di acquisto sono funzionali  per gli  eventi istituzionali della Facoltà 
tà 

 
VISTO 
  
 
VISTA  

il parere favorevole alla richiesta d’acquisto del Preside di Facoltà su istanza 
del RAD 
 
 la nomina di Paolo Valenti quale R.U.P. (Responsabile Unico del Progetto) 
con disposizione n.154/2024 dell’Area appalti e approvvigionamenti prot. 
N.7967 del 18.01.2024; 
 

 

CONSIDERATO che è stata individuata quale Impresa fornitrice Global Express , 
P.IVA12329431006, mediante l’acquisizione del preventivo; 

CONSIDERATO       
 
 
 
CONSIDERATO          
 
 
CONSIDERATO 

 
che il criterio di aggiudicazione applicabile è quello del minor prezzo, ai 
sensi dell’art.108 D.lgs. n. 36/2023. 
 
che il RUP, con nota 04.09.2024, ha verificato l’insussistenza di convenzioni 
attive stipulate da Consip spa avente ad oggetto il bene da acquisire, 
nonché di accordi quadro;  
 
che il bene è presente nel MEPA  
 
 
che è stata individuata quale Impresa fornitrice Global Express, P.IVA 
12329431006, mediante l’acquisizione del preventivo 



 
 
 
 

Pag 3 

  

CONSIDERATO        che per l’impresa sopracitata è stata acquisita la dichiarazione sostitutiva 
di atto di notorietà riguardante il possesso dei requisiti di partecipazione e 
di qualificazione richiesti, ai sensi dell’art.52 comma 1 D.Lgs 36/2023 

CONSIDERATO che l’art.53 comma 4 del D.Lgs 36/2023 prevede che sia la facoltà della 
stazione appaltante non richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione di 
contratti sotto la soglia europea in casi debitamente motivati;  

VISTA la mancata richiesta della garanzia definitiva, in considerazione dell’esiguità 
dell’importo dell’affidamento; 

CONSIDERATO che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge 136/2010 ( 
tracciabilità dei flussi finanziari) 

 

ACCERTATA la disponibilità sul B.U. esercizio 2024;  
 

    
la disponibilità sul B.U. esercizio 2024; 
 
 
                    DETERMINA  

1. di autorizzare l’affidamento all'operatore economico Global Express P.IVA 
12329431006 per i motivi indicati in premessa, della fornitura del bene, per un importo pari ad 
€ 2503,72 + IVA; 

 
 
2. di autorizzare l’imputazione dell’importo di € 1251,38 (IVA inclusa) sul conto 
A.A.02.020.040 (altre attrezzature) e € 1803,16 (IVA incluse) sul conto A.A.02.02.020.010 
(attrezzature informatiche) della Dotazione Ordinaria della Facoltà UA.635 Amm di cui è 
Responsabile il Prof. Faccini 
 
 
 

 
          Il Responsabile Amministrativo Delegato ad interim 
                               Paolo Valenti  
     
 
 

 
 


		2024-09-04T13:11:13+0000
	PAOLO VALENTI




